正宁县信访局 2021 年部门预算公开信息

情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我局 2021 年预算情况

公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

信访机构肩负贯彻党的群众路线，集中反映社情民意，

全力维护群众利益，积极化解各类矛盾，协调处理群众信访

问题等重要职能。

二、机构设置

根据（正机编发〔2005〕01 号）文件，正宁县信访局为

科级党委机关，内设信访一室（驻县委）、信访二室（驻政

府）。

三、人员情况

我局实有人员 14 名，其中局长 1 人，副局长 2 人，督

查专员 1 人，副主任科员 2 人，工勤人员 2 人，一般干部 6

人，单位没有县聘和临时人员。

第二部分 部门预算情况说明

一、部门收支预算总体情况说明

2021 年信访局预算 192.71 万元,比 179.0 万元增加

7.7%。其中：人员经费 156.07 万元比 151.56 万元，同比增

http://www.so.com/s?q=%E7%BE%A4%E4%BC%97%E8%B7%AF%E7%BA%BF&ie=utf-8&src=wenda_link

加 3%，属正常增资，按照 2020 年 12 月工资表如实测算，

含年终一次性奖金科学发展观业绩考核奖等。公用经费 16.6

万元同比持平。其中车辆运行经费 0 万元，无变化（公务用

车改革），公务接待安排预算 0 万元，培训费 1.3 万元，与

上年相比持平。专项 20 万元，比去年 12 万元增加 67%。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2021 年部门预算指标 192.71 万元，同比增加 7.7% 。其

中人员支出预算 156.07 万元，商品服务支出预算 16.6 万元，

项目支出预算 20 万元。

（一）人员支出预算 156.07 万元，同比增加 3%，属于正

常增资因素。按照 2020 年 12 月份工资表如实测算，科学年

终奖等。

（二）商品服务支出（公用经费）预算 16 万元，与上年

持平。项目支出预算 20 万元，比上年增加 67%。

三、“三公”经费预算说明

与上年对比，“三公”经费无变化。

四、政府性基金预算说明

2021 年我局无政府性基金预算

五、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营收入和支出

六、名词解释

财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务

而发生的人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定任务和事业

发展目标所发生的支出。

年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排，因客

观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以后年度按

有关规定继续使用的资金。

三公经费：是指部门用财政拨款安排的因公出（境）费，

公务用车购置及运行费和公务接费。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、国有资产占用使用情况

我单位共占用国有资产 16.149 万元。

二、政府采购情况

2021 年我单位无政府采购预算。

三、专项转移支付项目申报情况

2021 年我单位无国有资本经营预算收入和预算支出。

正宁县信访局